

## طبق آمار وزارت بهداشت بین ۲۳ تا ۲۵درصد مردم اختلال روانی دارند



رئیس انجمن مددکاری اجتماعی گفت: طبق آماري که وزارت بهداشت اعلام کرده بین ۲۳ تا ۲۵درصد مردم کشورمان حداقل یک اختلال روانی دارند و این آمار در میان دانشجویان کمی بیشتر است.

مسووی چلک اظهار کرد: متأسفانه ما از مدیریت هوشمند در حوزه آسیب‌های اجتماعی استفاده نکردیم و عمده رویکرد ما در حوزه آسیب‌ها، سلبی و قهری بوده است، نه ایجابی.

وی ادامه داد: ما زمانی می‌توانیم بگوییم که پلیس در تحقق امنیت موفق بوده که تمام شرکای پلیس یعنی مردم و دستگاه‌های مختلف نیز احساس مسئولیت کرده و وارد عمل شوند. آن زمان است که می‌توان گفت به‌معنای واقعی کلمه در تولید امنیت موفق بوده‌ایم.

چلک با تأکید بر ضرورت مشارکت مردم در تأمین امنیت گفت: مشارکت زمانی رخ می‌دهد که مردم نسبت به جامعه خود احساس تعلق کنند. در پژوهشی که چندی پیش انجام شد یکی از عمده دغدغه‌های مردم نگرانی است و نگرانی نسبت به هر چیز تأثیر منفی روی امنیت می‌گذارد.

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران اضافه کرد: ما باید به جای نگرانی به‌مردم امیدواری بدهیم. امیدواری سبب می‌شود که مردم در جامعه مشارکت داشته و برای تأمین امنیت اقدام کنند.

وی با بیان این‌که آسیب‌های اجتماعی و حوزه امنیت اجتماعی بخشی و سیاسی نیست گفت: در بحث رصد و نیازسنجی ما حتماً باید آینده‌نگر باشیم. باید قبل از آن‌که اتفاقی رخ دهد ما واکنش مناسب را پیش‌بینی کنیم. پلیس با توجه به منابع اطلاعاتی و گستره‌ای که دارد باید به محلی برای ارائه تحلیل بدل شده و تحلیل‌های درستی را به مردم و نخبگان ارائه دهد. چلک با تأکید بر این‌که موفقیت پلیس اجتماع‌محور زمانی است که پلیس در جامعه دیده نشود گفت: پلیس زمانی موفق است که ما نپروهای پلیس را در جامعه نبینیم اما تک‌تک مردم همان دغدغه‌ای را داشته باشند که پلیس داشته و اگر پلیس بود آن دغدغه را داشت.

وی با اشاره به آمار اعلام‌شده از اختلالات روانی در میان مردم ایران تصریح کرد: طبق آماري که وزارت بهداشت اعلام کرده بین ۲۳ تا ۲۵درصد مردم کشورمان حداقل یک اختلال روانی دارند. این آمار در میان دانش‌جویان کمی بیشتر است و به ۲۷درصد رسیده است. ما باید تمامی این موارد را مدنظر قرار دهیم.

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران با بیان این‌که این یک خطای استراتژیک است که ما تنها امنیت را از پلیس بخواهیم گفت: ما باید به مسئله نشاط اجتماعی توجه داشته باشیم، جایی که نشاط اجتماعی باشد دیگر افراد به سمت فضای مجازی گرایش پیدا نمی‌کنند.

چلک در بخش دیگری از سخنانش خواستار اجازه فعالیت به آسیب‌شناسان، مددکاران و جامعه‌شناسان شد و گفت: باید اجازه بستند تا کارشناسان اجتماعی تحلیل کنند و این تحلیل‌ها را رسانه‌ها با توجه به مخاطبانی که دارند، منتشر کنند. وی با اشاره به وظایف رسانه‌ها در تأمین امنیت و ارتقا امنیت در جامعه گفت: نقش اول رسانه‌ها اطلاع‌رسانی و آگاهی‌است. دومین بخش حساس‌سازی مردم و مسئولان است بنابراین به‌عنوان مثال اگر ایستنا می‌خواهد هشداري بدهد باید خود این رسانه نیز برای هشدارهایش احساس امنیت کند.

دکتر قاسم جان‌بابایی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اقدامات وزارت بهداشت برای ارائه خدمات درمانی به روستاییان و عشایر گفت: بعد از اجرای طرح تحول نظام سلامت، روستاییان، عشایر و ساکنین شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر که دارای دفترچه بیمه روستایی هستند و بسیاری افرادی که از طریق نظام ارجاع به بیمارستان‌های مشمول برنامه مراجعه می‌کنند، تنها پنج درصد از هزینه خدمات درمانی را از جیب‌شان و به عنوان فرانشیز می‌پردازند.

وی افزود: در عین حال در قالب طرح تحول سلامت برنامه ماندگاری پزشکیان در مناطق محروم نیز برای ارتقای کیفیت خدمات سلامت در مناطق کمتر توسعه یافته کشور اجرا شد. هدف از اجرای این برنامه افزایش دسترسی مردم به خدمات



وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تأسیس کانون توسعه اقتصادی و اجتماعی خیر داد و گفت: این کانون را در قالب مؤسسه خیریه در جهت کاهش فقر استان‌های محروم ایجاد خواهیم کرد.

علی ربیعی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در مورد اقداماتی که در حال حاضر انجام می‌شود گفت: در کنار دولت که مشغول کارهای توسعه اقتصادی و اجتماعی است، در دو تا سه استان محروم کشور، کانون توسعه اقتصادی و اجتماعی قرار است راه‌اندازی کنیم که به زودی مجوز آن را می‌گیریم و به صورت خیریه‌ای در جهت کاهش فقر در استان‌های محروم اقدام خواهیم کرد.

وی تأکید کرد: در حال حاضر با توجه به مشکلاتی که در جامعه وجود دارد و تحریم‌ها، مردم فقیرتر شده‌اند و هدف ما از تشکیل این خیریه، نظریه‌پردازی در جهت فقر که تاکنون در این خصوص اقدامات مؤثری انجام نشده است، خواهد بود.

وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: همچنین در استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی و جنوبی و استان‌های محروم دیگر، از تئوری‌های تدوین شده در جهت اقدامات اجرایی فعالیت خواهیم کرد. به گفته ربیعی، برای توسعه روستاها و توانمندسازی افراد، اقدامات و برنامه‌ریزی‌های لازم انجام می‌شود که امیدواریم اثرگذار باشد.

وی افزود: امروزه نهادهای اجتماعی باید بیش از گذشته به مسائل اجتماعی و مشکلات مردم بپردازند و دولتی نیز باید در جهت ایجاد نهادهای اجتماعی قوی، اقدام تا اعتماد عمومی افزایش پیدا کند.

مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان‌داری سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری با بیان این‌که از ۴۵میلیون هکتار از حوزه‌های آبخیز کشور، ۱۱ میلیون هکتار تحت پوشش عملیات آبخیزداری قرار گرفته است گفت: طی سال‌های ۹۰ تا ۹۶، ۱۱۳۹۰۹۶مورد سیل در کشور اتفاق افتاده است.

ابوالقاسم حسین‌پور در گفت‌وگو با ایسنا با بیان این‌که کشور ما خشک و نیمه‌خشکی است و دارای بارندگی‌های نامنظم و با شدت بالا در مدت زمان کوتاه است که منجر به وقوع سیلاب می‌شود اظهار کرد: از این‌رو در زمره کشورهای سیل‌خیز دنیا هستیم. در سال‌های اخیر بر اثر تغییرات اقلیمی و مسائلی که در کشور ما از جمله تغییر کاربری اراضی وجود دارد شاهد تشدید سیلاب‌ها بوده‌ایم و به همین دلیل ضرورت پرداختن به مدیریت سیلاب و راهکارهای کاهش آن در کشور روز به‌روز مهم‌تر می‌شود.

وی با اشاره به این‌که یکی از راهکارهای کاهش ریسک و خطرپذیری سیل در کشور طرح‌های آبخیز و آبخوان‌داری است تصریح کرد: طرح‌های آبخیزداری از بالادست حوزه‌های آبخیز که عرصه ایجاد سیل هستند آب را مدیریت و کنترل می‌کنند. درباره موضوع سیل نباید فقط به فکر مقابله و مواجهه با آن در پایین‌دست و در کنار مراکز جمعیتی، شهرها و روستاها، تأسیسات زیربنایی و اراضی کشاورزی باشیم بلکه باید در سطوح حوزه‌های آبخیز آب را مدیریت کنیم. مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان‌داری سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری در ادامه با تأکید بر این‌که آبخیزداری و آبخوان‌داری اقدامی پیشگیرانه در جهت مدیریت سیلاب در کشور است گفت: یکی از وظایف اصلی سازمان جنگل‌ها مدیریت سیلاب است. در حال حاضر تاکنون در مطالعات فاز شناختی و توجیهی ۴۵میلیون هکتار از حوزه‌های آبخیز کشور را تحت مطالعه آبخیزداری قرار داده‌ایم که از این ۴۵میلیون هکتار ۲۶میلیون هکتار را در فاز دوم مطالعات تفصیلی آبخیزداری به اتمام رسانده‌ایم.

حسین‌پور ادامه داد: بر اساس منابع مالی که تاکنون به عملیات آبخیزداری و آبخوان‌داری اختصاص داده شده است و با کمک مردم و خیران توانستیم که ۱۱میلیون هکتار از

۱۰۰درصد نقاط سیل‌خیز کشور ایمن‌سازی نشده است

# وقوع بیش از ۱۰۰۰اسیل طی شش سال



در سال‌های اخیر بیشتر از سایر مناطق کشور بوده است.

حسین‌پور با اشاره به این‌که متأسفانه این سیلاب‌ها سبب تلفات انسانی و آسیب به تأسیسات زیربنایی و اراضی کشاورزی شده است گفت: در مناطقی که مشخصاً در سطح پوشش عملیات آبخیزداری قرار گرفته‌اند این خسارت‌ها به‌شدت کاهش پیدا کرده است.

مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان‌داری سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری افزود: در این استان‌ها و اغلب شهرستان‌های کشور انجام می‌شود تصریح کرد: در حال حاضر ۲۸۷حوزه آبخیز در کشور تحت پوشش برنامه‌های ویژه کنترل سیلاب و آبخوان‌داری قرار گرفته‌اند. درخواست من این است که در پیشگیری از سیل و بهره‌برداری از فرصت سیلاب مردم نیز مشارکت کنند. برای مثال در حوزه آبخیز کندر «در استان البرز که سال ۹۴ سیل خسارت سنگینی به آن وارد کرد»، در سال جاری برنامه آبخیزداری و آبخوان‌داری با مشارکت مردم انجام می‌شود.

حسین‌پور در پایان با اشاره به این‌که منفعت عملیات آبخیزداری مستقیم برای خود مردم است و از خسارت‌ها مصون می‌ماند گفت:

امیدوارم روز به‌روز با مشارکت گسترده مردم عملیات آبخیزداری و آبخوان‌داری در همه نقاط کشور انجام شود. سیل‌های شش‌ماهه نخست سال ۲۴۰۰میلیارد ریال خسارت به تأسیسات زیربنایی، اراضی کشاورزی، عرصه‌های منابع طبیعی و حوزه‌های آبخیز وارد کرده است.

است که علاوه بر پیشگیری از سیل و کاهش خسارات در اقلیم خشک و نیمه‌خشک ایران می‌تواند به رفع معضلات کم‌آبی کمک کند. در واقع آبخیزداری و آبخوان‌داری فرصتی است که می‌تواند تهدید سیلاب را به فرصت تبدیل کند. در عملیات آبخیزداری سیلاب‌ها به سدهای طبیعی از جمله زمین و خاک منتقل می‌شود که این کار باعث تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی می‌شود، همچنین آبخوان‌ها سبب جلوگیری از فرورفتن زمین و آبگیری چشمه‌ها، چاه‌ها و قنات‌ها می‌شوند.

مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوان‌داری سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری در ادامه گفت: با توجه به این‌که حوزه آبخیز گلستان یکی از سنبل‌خیزترین آبخیزهای کشور است، طرح مشخصی در تحت عنوان طرح آبخیزداری و کنترل سیل گلستان داریم. سه استان سیل‌خیز کشور در محدوده این حوزه آبخیز قرار گرفته‌اند. آبخیزداری و کنترل سیل هرساله با ردیف اعتباری ویژه در این حوزه انجام می‌شود.

وی با بیان این‌که خوشبختانه امسال طرح‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری با جدیت در همه استان‌ها و اغلب شهرستان‌های کشور انجام می‌شود تصریح کرد: در حال حاضر ۲۸۷حوزه آبخیز در کشور تحت پوشش برنامه‌های ویژه کنترل سیلاب و آبخوان‌داری قرار گرفته‌اند. درخواست من این است که در پیشگیری از سیل و بهره‌برداری از فرصت سیلاب مردم نیز مشارکت کنند. برای مثال در حوزه آبخیز کندر «در استان البرز که سال ۹۴ سیل خسارت سنگینی به آن وارد کرد»، در سال جاری برنامه آبخیزداری و آبخوان‌داری با مشارکت مردم انجام می‌شود.

حسین‌پور در پایان با اشاره به این‌که منفعت عملیات آبخیزداری مستقیم برای خود مردم است و از خسارت‌ها مصون می‌ماند گفت:

امیدوارم روز به‌روز با مشارکت گسترده مردم عملیات آبخیزداری و آبخوان‌داری در همه نقاط کشور انجام شود. سیل‌های شش‌ماهه نخست سال ۲۴۰۰میلیارد ریال خسارت به تأسیسات زیربنایی، اراضی کشاورزی، عرصه‌های منابع طبیعی و حوزه‌های آبخیز وارد کرده است.

## تسهیل درمان برای «روستاییان»

## و «عشایر»

مراقبت‌های سلامت در سطح دوم و سوم خدمات و جذب و ماندگاری پزشکان در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته بود.
پس تدوین و اجرای برنامه ماندگاری و تقویت آن از طریق پرداخت‌های تشویقی در مناطق کمتر توسعه یافته، زمینه تمام وقتی پزشکان و در نهایت کاهش پرداخت از جیب مردم، فراهم شد.

**استقرار بیش از ۳۰۰۰پزشک متخصص و فوق تخصص در مناطق محروم**

جان‌بابایی با بیان این‌که جذب و ماندگاری پزشکان در مناطق کمتر توسعه یافته کشور، منجر به ارتقای عدالت در دسترسی و بهره‌مندی مردم به خدمات سلامت در مناطق محروم شد گفت: در حال حاضر ۳۳۸۴پزشک متخصص و فوق تخصص در ۲۴۶بیمارستان در ۲۳شهر کمتر توسعه یافته و محروم حضور دارند و همگی آنها در بیمارستان‌های دولتی تمام وقت شده‌اند تا خدمات درمانی را به مردم این مناطق ارائه کنند.
همگی آنان در بیمارستان‌های دولتی تمام‌وقت شده‌اند که این مهم از اهداف برنامه پنجم توسعه است که تا حد زیادی محقق شده است.
افزایش دسترسی مردم به خدمات سطوح دو سه در مناطق محروم کشور شامل رشد حدود سه برابری در سهم تخصصی و فوق تخصصی و رشد ۶۵درصدی خدمات بستری و حذف کامل زیرمیزی در مناطق محروم از دستاوردهای این برنامه بوده است.

جان‌بابایی در ادامه صحبت‌هایش به ساماندهی مناسب‌تر نظام ارجاع در سطح تخصصی و فوق تخصصی مناطق کمتر توسعه یافته اشاره و اظهار کرد: در عین حال در حوزه سرپایی هم وزارت بهداشت مکلف بود که برای مردم محروم و طبقاتی که نمی‌توانند از خدمات سرپایی بخش خصوصی استفاده کنند،

**رئیس کلینیک‌های حقوقی زنان و خانواده تشریح کرد:**

## رشد ناهنجاری‌ها و آسیب‌های درون خانوادگی؛ زنگ خطری برای اجتماع

موارد مشابه» است.

وی در تشریح سوسمن حوزه فعالیت کلینیک‌های حقوقی زنان خانواده دانشگاه شهید بهشتی اظهار کرد: زمانی که محرز شود ریشه اختلاف و تنش در میان زوجین انقدر عمیق است که نمی‌توان با مشاوره، زمینه صلح و آشتی ایجاد کرد و زوجین برای جدایی یا پیگیری حقوقی ضرار دارند، با نظم آشکار و سلب حقوق مسلم یکی از اعضای خانواده در میان باشد و همچنین در پروردها و مواردی که زنان و کودکان اقتضار آسیب‌پذیر نیامند کمک هستند. این کلینیک‌ها با تهیه لایحه و دادخواست، مکاتبه با مراجع قضایی توسط گروه مشاوران حقوقی و تأمین وکیل برای افراد محروم و کم‌درآمد که برای دفاع از حق خود نیامزند به وکیل هستند، به آنها کمک می‌کنند.
شبهایی افزود: کارکنان کلینیک حقوقی زنان و خانواده بر اساس احساس مسئولیت و تعهد اجتماعی به‌صورت داوطلبانه و رایگان و با تکیه بر تجارب، دانش و همت بلند و کلا، حقوق‌دانان، مددکاران اجتماعی، مشاوران و روانشناس در جهت حفظ و ارتقای سلامت حقوقی، روانی و اجتماعی افراد جامعه که دچار انواع مشکلات و ناهنجاری‌های خانوادگی هستند گام بر می‌دارند.

وی با بیان این‌که کلینیک‌های حقوقی زنان و خانواده در حوزه پژوهش و انجام تحقیقات کاربردی نیز فعال است اظهار کرد: این کلینیک‌ها فضایی واقعی را برای تجربه‌اندوزی و مهارت‌آموزی دانشجویان دانشگاه‌های مختلف فراهم آورده‌اند تا با مشاهده و تماس با افراد و خانواده‌هایی که به انواع مشکلات درونی دچار هستند، به‌صورت عینی و مؤثر نحوه ارائه خدمات به مراجعان را بیاموزند و خودشان در آینده هم قالب ارتباطات میان فردی و هم در قالب حضور در چنین کلینیک‌هایی، مسئولیت اجتماعی خود را ادا کنند.

شبهایی اضافه کرد: کارشناسان و اساتید رشته‌های مختلف هم‌راه اطلاعات به‌دست آمده در کلینیک‌ها و انواع مشکلات خانواده‌ها را آنالیز و بررسی می‌کنند تا علل فسردي و اجتماعی تزلزل خانواده‌ها را به‌صورت علمی شناسایی و راهکارهای موافق با آنها را بیابند.

مدرس دانشگاه امام صادق(ع) اظهار کرد: در دسترس بودن مشاوران حقوقی

## کودکان کار، اصلی‌ترین قربانیان خشونت اقتصادی



عضو هیئت مدیره انجمن حمایت از حقوق کودکان با بیان این‌که در حال حاضر کودکان کار، اصلی‌ترین قربانیان خشونت اقتصادی هستند گفت: این شرایط باعث شده کودکان خردسال نیز به کارهای سخت و زیان‌رور آویزند.

هادی شریعتی در گفت‌وگو با ایسنا همزمان با روز ملی کودک گفت: با شدت گرفتن بحران‌های اقتصادی در کشور، وضعیت کودکان کار بیش از پیش در مسیری پیچیده و دشوار قرار گرفته است. شرایطی که باعث شده کودکان خردسال نیز به کارهای سخت و زیان‌بار روی آورند و در حال حاضر کودکان کار، اصلی‌ترین قربانیان خشونت اقتصادی هستند، چراکه خشونت اقتصادی که بر زندگی آنها و خانواده‌های آنهاست و کارگری‌شان سایه انداخته است.

وی با بیان این‌که در این میان جذب تعداد کنتری از کودکان در

دو شغل طاق‌فرفسای کولبری و زباله‌گردی ترازوی ناگواری را در

زمینه کار کودک رقم زده است اظهار کرد: رسانه‌ای شدن مشکلات

موج‌های خبری مشابه در مقطعی با بازخوردهای هیجانی جامعه

همراه و پس از مدتی کوتاه مجدداً این منوع فروکش می‌کند و به

شدت فراموشی سپرده می‌شود.

شریعتی با اشاره به این‌که از دیگر تحولات در زمینه حمایت حقوقی

از کودکان کار تصویب لایحه حمایت از کودکان و نوجوانان در مدت

اخیر بود تصریح کرد: هرچند که پرداختن به حقوق کودکان کار در

این قانون نیازتین از سطح انتظارات جامعه مدنی و فعالان حقوق

کودک بود اما در مواد و بندهایی به شکل مستقیم و یا غیرمستقیم

به شرایط حقوقی این کودکان پرداخته شده است.

این فعال حقوق کودک ادامه داد: از آن جمله می‌توان به بنده«ت

مادام» اشاره کرد که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با مکلف کرده

است تا نظارتی مؤثر بر اماکن کار جهت مقابله با آزار یا بهره‌کشی

اقتصادی از اطفال و نوجوانان داشته باشد. در این بند نسبت به

پوشش بیمه‌ای کارگران نوجوان ۱۵ تا ۱۸سال تعیین تکلیف شده

است، همچنین در ماده سه بند «ر» هرگونه وضعیت ناشی از فقر

شدید، مهاجرت بی‌تابعتی تحت عنوان وضعیت مخاطره‌آمیز

برای کودک تعریف شده که براساس آن در مواد بعدی سیستم‌های

حمایتی در نظر گرفته شده است.

### تندگویان: اگر به خود نیاییم طلاق به

### خانه‌های خودمان می‌رسد

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: جوانان برشی از جمعیت کشور هستند و با وجود آسیب‌های اجتماعی، اگر به خود نیاییم طلاق به خانه‌های خودمان نیز خواهد رسید.

محمد مهدی تندگویان اظهار کرد: سازمان ورزش و جوانان فقط مختص به ورزش نیست بلکه بسیار گسترده‌تر از ورزش است و موضوع اشتغال جوانان را دنبال می‌کند.

معاون ساماندهی امور جوانان با اشاره به خطرات آسیب‌های خان‌های خودمان نیز می‌رسد و همچنین اگر آسیب‌های اجتماعی کنترل نشود نیرو انتظامی نمی‌تواند کاری را از پیش ببرد.

وی حضور جوانان در اغتشاشات را ناشی از مشکلات ساماندهی امور جوانان دانست و عنوان کرد: جمعیت جوان زیادی در کشور داریم در واقع در مورد بررشی از جمعیت صحبت می‌کنیم که اگر بتوانیم مشکلات آن‌ها را حل کنیم دستگاه‌های اجرایی می‌توانند به آرامش برسند.

تندگویان ادامه داد: تخصیص اعتبارات بر اساس مشارکت‌های مدنی جوانان بوده است که به‌لایل مشکلات زیرساخت‌های موجود

این بخش در کردستان، پرداخت‌ها به این استان کم بوده است.

وی با اشاره به امتیازات حضور جوانان در تشکیل‌ها خاطرنشان کرد:

مسئولان استان با تشویق جوانان به فعالیت در سن‌ها می‌توانند

از توانمندی آن‌ها استفاده کنند و همچنین جوانان هم زیر چتر

حمایتی ما قرار می‌گیرند.

معاون ساماندهی امور جوانان در پایان درخصوص آمار طلاق کشور

یادآور شد: بسیاری از طلاق‌ها در کمتر از شهاد بعد از ازدواج و

به‌خصوص یکسال پس از ازدواج صورت می‌گیرد که امیدواریم با

اجرای مکنیسم‌هایی همچون مشاوره پیش از ازدواج این میزان

کاهش یابد.

### الزام مدیران برای دریافت الکترونیکی

### وجوهات

مشاور وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اجرای طرح حساب یکپارچه مدارس گفت: خانواده‌ها در ملزم و از آن‌ها درخواست می‌کنیم که پول نقد به مدارس نبرند؛ مدیران نیز طبق قانون ملزم هستند از طریق درگاه الکترونیکی پرداخت و دریافت داشته باشند. منصور مجاوری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره حساب یکپارچه مدارس توضیحاتی ارائه و اظهار کرد: حساب یکپارچه با یک دک شناسه مخصوص که شامل کدملی دانش آموز، کد مبلغ فعالیت فوق‌برنامه و کد مدرسه است آماده شده است.

وی افزود: در واقع هر فعالیت مدرسه‌ای دارای یک کد شناسه شده است. حدود ۷۰ تا ۸۰عنوان فعالیتي داریم که مشخص شده و هر بولي که دانش‌آموز به حساب مدرسه واریز کند به‌صورت شفاف قابل ارائه است.

مشاور وزیر آموزش و پرورش با بیان این‌که مبالغ واریزی برای هر فعالیت در قالب بلیت یا اولیا گزارش داده می‌شود گفت: در حال حاضر وزیر آموزش و پرورش طرح حساب‌دهی مدرسه مستقیم و تلاش برای تسهیل پرداخت را فراهم کنیم که اگر دانش‌آموزی پول واریزی می‌کنیم شرایطی را فراهم کنیم که اگر دانش‌آموزی پول واریزی بیشتری داشت برای سال آینده‌اش ذخیره شود.

مجاوری تأکید کرد: با این طرح حساب مدارس کاملاً شفاف و مشخص است. برای دیوان محاسبات و سازمان بازرسی هم کلیت

طرح توضیح داده شد و آنها کاملاً پذیرفتند و حمایت کردند زیرا

باعث شفاف‌سازی دریافت و پرداخت مدارس می‌شود.

وی با بیان این‌که با شروع طرح در آینده نزدیک خانواده‌ها در ملزم

بیشتری درخواست می‌کنیم که پول نقد به مدارس نبرند گفت:

مدیران نیز طبق قانون ملزم هستند از طریق درگاه الکترونیکی

پرداخت و دریافت داشته باشند. مبالغ دریافتی از مردم مقدار کمی

نیست و باید ساماندهی و در جای خود مصرف شود.

مشاور وزیر آموزش و پرورش با پاسخ به این‌که آیا آموزش و

پرورش قادر دارد رفته رفته کمک‌های مردمی را نظام‌مند کرده و

از این طریق بر خلاف قانون تحصیل رایگان، سرانه مدارس را احذف

کند اظهار کرد: این تصور ۱۰۰درصد اشتباه است، وظیفه دولت

آموزش ارائه رایگان است.

مجاوری ادامه داد: سرانه کم و زیاد به مدارس داده می‌شود، امسال

مدارس ۲۰۰میلیار تومان ردیف مصوب دارند. این‌که دولت سرانه

دهد اصلا این‌طور نیست. بودجه دولتی سرچای خودش است و

هزینه‌هایی که بابت فعالیت‌های مختلف فوق‌برنامه، اردویی و... نیز

اخذ می‌شود، سرچای خودش است.